
 
PROKURATURA OKRĘGOWA 

ul. Partyzantów 42  
65-950 Zielona Góra 

 

 
 

Zielona Góra, 23 listopada 2012r. 
 

VII.G. 211/08/12 
 
 
 wszyscy Wykonawcy 

uczestniczący w postępowaniu                                             

o udzielenie zamówienia publicznego 

 
 
 

WYJAŚNIENIA  

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na 

świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Prokuratury 

Okręgowej w Zielonej Górze i prokuratur rejonowych okręgu zielonogórskiego, wpłynęło 

zapytanie dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zwanej dalej 

SIWZ. 

W związku z powyŜszym, zgodnie z art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze 

zm.), zwaną dalej ustawa Pzp, Zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania: 

 

Pytanie nr 1: 

“W SIWZ część 3 pkt 3.2 ppkt 18) oraz Istotne postanowienia umowne pkt 20) 

Zamawiający określa termin odpowiedzi na reklamację. 

Uprzejmie informuję, Ŝe w przypadku reklamacji powszechnej usługi pocztowej  

w zakresie przesyłki rejestrowanej w obrocie krajowym, tryb postępowania oraz terminy 

udzielania odpowiedzi reguluje Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 13 

października 2003r. w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie 

przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego. Zgodnie z § 8 ust. 2 przywołanego 

Rozporządzenia termin odpowiedzi na reklamację nie moŜe przekroczyć 30 dni od dnia 

otrzymania reklamacji. 

Natomiast do świadczenia usług pocztowych w obrocie zagranicznym zgodnie  

z art. 4 ustawy z dnia 12 czerwca 2003 roku Prawo Pocztowe (Dz. U. Nr 189 z 2008 r. 

poz. 1159 ze zm.) Wykonawca zobowiązany jest do stosowania międzynarodowych 

przepisów pocztowych. Zgodnie z art. RL 159 Regulaminu Poczty Listowej – Berno 2005 

operator kraju przeznaczenia zobowiązany jest do udzielenia odpowiedzi na reklamację 

operatorowi, skąd pochodzi reklamacja czyli Wykonawcy moŜliwie najszybciej, ale nie 



 2 

później niŜ w terminie 2 miesięcy od daty pierwotnej reklamacji, natomiast wypłata 

odszkodowania zgodnie z art. RL 159 Regulaminu Poczty Listowej – Berno 2005 winna 

nastąpić najpóźniej w terminie 3 miesięcy licząc od dnia następnego, po dniu złoŜenia 

reklamacji.  

W związku z powyŜszym wnoszę o zmianę treści SIWZ część 3 pkt 3.2 ppkt 18) 

oraz Istotne postanowienia umowny pkt 20) na następujący: 

„Reklamacje będą rozpatrywane zgodnie z obowiązującymi Wykonawcę przepisami.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza w treści pkt. 3.1. ppkt 18 SIWZ następującą zmianę: 

„Reklamacje będą rozpatrywane zgodnie z obowiązującymi przepisami pocztowymi oraz 

ustawą Prawo pocztowe.” 

 

Pytanie nr 2: 

„W SIWZ część 3 pkt 3.2 ppkt 23), Zał. nr 1 do SIWZ Formularz ofertowy pkt 3 

oraz Istotne postanowienia umowy pkt 25) Zamawiający określa terminy płatności – „21 

dni od daty otrzymania faktury” 

Czy Zamawiający dopuszcza moŜliwość zmiany terminu płatności na „14 dni od 

daty wystawienia faktury”?” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraŜa zgody na zmianę terminu płatności.  

Zgodnie z powyŜszym, termin płatności wynosi 21 dni od daty otrzymania 

prawidłowo wystawionej faktury VAT. Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu środków 

na rachunek bankowy Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 3: 

„Zgodnie z treścią SIWZ część 3 pkt 3.2 ppkt 24) oraz Istotnych postanowień 

umowy pkt 26): 

„Podstawą obliczenia naleŜności (…), przy czym obowiązywać będą ceny jednostkowe 

podane w Formularzu ofertowym, a w przypadku ich zmiany zgodnie z dokumentem 

zatwierdzającym te zmiany.” 

Uprzejmie wyjaśniam, Ŝe wysokość opłat za usługi pocztowe świadczone przez 

Wykonawcę ustalana jest na zasadach określonych w art. 51 Ustawy z dnia 12 czerwca 

2003 roku Prawo Pocztowe (Dz. U. Nr 189 z 2008 r. poz. 1159 ze zm.). W momencie 

zmiany ich wysokości są obligatoryjnie wprowadzane na obszarze całego kraju (w sieci 

wszystkich placówek pocztowych Wykonawcy). Natomiast w obrocie zagranicznym opłaty 

odnoszące się do róŜnych pocztowych usług międzynarodowych i specjalnych ustalają 

administracje pocztowe, zgodnie z zasadami wymienionymi w Konwencji  

i w Regulaminach – w myśl przepisów art. 6 Światowej Konwencji Pocztowej - Bukareszt 



 3 

2004. 

a) Czy w związku z powyŜszym Zamawiający dopuszcza moŜliwość zmiany cen  

w oparciu o przepisy ustawy Prawo Pocztowe oraz przepisy międzynarodowe? 

b) Czy przez „dokument zatwierdzający zmiany” naleŜy rozumieć cennik Wykonawcy? 

c) Wnioskuję o wprowadzenie do Istotnych postanowień umowy pkt 29) moŜliwości 

dokonania zmiany umowy w przypadku zmiany cen jednostkowych.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający, zgodnie z zapisami pkt 17.5 SIWZ oraz z treścią Załącznika nr 8 – 

Istotne postanowienia umowne w § 29 dopuszcza moŜliwość dokonania zmian zawartej 

umowy jedynie w przypadku, gdy wynikać to będzie z okoliczności, których nie moŜna 

było przewidzieć w chwili zawarcia umowy (m.in. zmiany wysokości podatku od towarów  

i usług oraz obowiązujących przepisów pocztowych) lub zmiany te są korzystne dla 

Zamawiającego, jednak nie wykraczają poza określony przedmiot zamówienia (np. 

określenie warunków płatności, sposobu prowadzenia rozliczeń itp.). 

W związku z powyŜszym, zakres zmian umowy określający sposób jej wykonania 

obejmuje zmianę obowiązujących przepisów prawa oraz zamianę ceny, w przypadku 

zmiany powszechnie obowiązującego, podanego do wiadomości i odpowiednio 

zatwierdzonego taryfikatora. 

Dokumentem potwierdzającym zmiany jest dokument, który zgodnie z podstawą 

prawną zezwala do wprowadzenia zmian poszczególnych cen jednostkowych.  

Zamawiający nie wprowadza Ŝadnych zmian w przedmiotowym zakresie.  

 

Pytanie nr 4: 

„W Zał. nr 2 do SIWZ „Zestawienie cenowe” w pkt. 6 naleŜy wskazać ceny dla 

przesyłek EK zagranicznych. 

Czy zgodnie z intencją Zamawiającego Wykonawca powinien podać ceny dla 

przesyłek nadawanych do krajów europejskich?” 

 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia, zgodnie z zapisami SIWZ jest świadczenie usług 

pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym, zarówno na terenie krajów europejskich 

oraz pozaeuropejskich. 

Wykonawca, w Załączniku 2 do SIWZ – Zestawienie cenowe w poz.6 i 7, powinien 

podać ceny jednostkowe dla przesyłek nadawanych do krajów europejskich, natomiast  

w poz.8 – nadawanych na terenie krajów pozaeuropejskich. 

 

 

 

 



 4 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iŜ powyŜsze wyjaśnienia nie stanowią 

istotnej zmiany treści SIWZ, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin 

wprowadzenia nie wpływają na konieczność przedłuŜenia terminu składania ofert. Nie są 

tym samym spełnione przesłanki wynikające z art. 38 ust. 6 ustawy Pzp.  

W związku z powyŜszym Zamawiający zawiadamia, iŜ terminy składania 

i otwarcia ofert nie ulegają zmianie, podobnie jak i godziny składania i otwarcia ofert oraz 

miejsce pozostają bez zmian. 

Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez 

zmian. 

PowyŜsze informację naleŜy traktować jako integralną część specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. 

 
 Zastępca Prokuratora Okręgowego 

 
/-/ Anna Huzarska 

 
 
 
 
 


